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  Petycja w sprawie obrony 
biało-czerwono-białej flagi 

zebrała już 100 tys. podpisów 
 
172.  Kanał byłych milicjantów BY_pol publikuje 
wyniki śledztwa w sprawie brutalnej śmierci 
Ramana Bandarenki 
 

 Viktar Baruszka, który twierdził, że był 
torturowany przez siły bezpieczeństwa, skazany na 
5 lat więzienia 
 

 Sviatłana Cichanoūska ponownie wezwała do 
uznania OMONu i GUBAZiK za organizacje 
terrorystyczne 
 

 
  Nieznane osoby naklejają czerwono-zielone flagi 

na oknach domów 
 
173.  A.Łukaszenka z inicjatywy Juryja 
Woskresieńskiego w sprawie amnestii 213 więźniów 
politycznych: „Na Białorusi nie ma sprawy o podłożu 
politycznym” 
 

 Leonid Sudalenka, działacz na rzecz praw 
człowieka, został oskarżony i zatrzymany w areszcie 
 

 Szef MSZ U.Makiej reaguje na informacje o „obozie 
koncentracyjnym pod Słuckiem” i „Taśmie 
Karpienkowa” zaprzeczając 
 

 Zatrzymany na 25 dni mieszkaniec Mińska 
rozpoczął suchy strajk głodowy - mówią jego 
przyjaciele 
 

 Adwokaci Viktara Babaryki zwrócili się o 
przesłanie sprawy z Sądu Najwyższego do sądu 
niższej instancji, aby możliwe było odwołanie się od 
wyroku. 
 
174. Prokuratura Generalna przygotowuje 
dokumenty uznające biało-czerwono-białą flagę za 
ekstremistyczną 
 

 Zatrzymano wielu obecnych i byłych 

wykładowców BDU gdzie udał się A.Łukaszenka 

 Redakcje Hrodna.life i Newgrodno.by zostały 

przeszukane przez milicję 

 19-letnia Renata Smirnova skazana na 2 lata 

aresztu domowego za zablokowanie drogi 

175.   Właściciel sklepu "Moj Modny Kut" Valery 
Jesipenko został skazany na 15 dni więzienia, jego 
żona Elena na grzywnę w wysokości 870 rubli 
 

 Mieszkaniec Homla Ihar Kraūczanka od sześciu 
dni prowadzi strajk głodowy w areszcie śledczym 
miejscowości Buda-Kašalova. Protestuje przeciwko 
niesprawiedliwemu zatrzymaniu i aresztowaniu na 
15 dni 
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 Funkcjonariusze milicji ds. przestępczości 
zorganizowanej zatrzymali 31-letniego 
administratora czatów telegramowych w obwodzie 
mińskim Frunzenski („Žudro-susedzi”) i mińskim 
(„Tarasava”) 
 

 Czterech pracowników sklepu symbal.by zostało 
zatrzymanych w Mińsku 
 

 Tacciana Łasica, asystentka homelskiej działaczki 
na rzecz praw człowieka Leanida Sudalenki, uznana 
za więźnia politycznego 
 

 Przewodniczący Komitetu Wykonawczego Miasta 
Witebsk Vadzim Zarankin składa rezygnację, obaj 
jego synowie zostali zatrzymani w Mińsku po 
wyborach 
 

 Niemcy inicjują utworzenie międzynarodowego 
mechanizmu prześladowania sprawców tortur w 
Białorusi 
 
176.  Akcje protestu i osiedlowe spacery z flagami 
odbyły się w niedzielę w Mińsku. Zatrzymano ponad 
160 osób. Wśród nich są lekarze. 
 

 Prokurator Generalny chce pociągnąć do 
odpowiedzialności za „wspieranie ekstremizmu” i 
„symbole ekstremistyczne” 
 

 W Rosji odbyły się masowe protesty, siły 
bezpieczeństwa zatrzymały w całym kraju 5000 
osób 
 

 W Kijowie odbył się marsz ku czci Michała 
Žyznieūskiego, Białorusina, który zginął jako jeden z 
pierwszych podczas Majdanu w 2014 
 

 BY_pol opublikował listę funkcjonariuszy 
drogówki którzy zostali nagrodzeni za pacyfikację 
protestów 
 
177.   W niedzielę zatrzymano w Mińsku ok. 170 
osób, trzy trafiły do szpitali. W Rosji na wiecach 
poparcia dla Nawalnego - 5000 zatrzymanych, co 
jest rekordem 
 

 W zakładach metalurgicznych BMZ w Żłobinie do 
kolonii karnej skierowano trzech pracowników - za 

próbę strajku w sierpniu, a w Mińsku - 23-letniego 
Antona Vałavika, za akcję 14 lipca 
 

 „Ku wspólnej walucie”: były premier Rosji Dmitrij 
Miedwiediew ponownie wezwał Mińsk do „głębokiej 
integracji” 
 

 Po wyborach prezydenckich ponad 770 osób 
usłyszało zarzuty karne w związku z protestami 
 

 „Wkrótce nie będzie nikogo do leczenia”: w 
niedzielę w Mińsku zatrzymano 6 znanych lekarzy 
 
178.   Sąd rejonu Sawiecki w Mińsku skazał 
więźnia politycznego Dzmitra Dubka na 7 lat. To 
jeden z dwóch najsurowszych wyroków w okresie 
powyborczym 
 

 Bloger, autor kanału YouTube „Słuck do życia” 
Uładzimir Niaronski został skazany na trzy lata 
kolonii karnej. To pierwszy wyrok uczestników tzw. 
„Sprawy Cichanoūskiego” 
 

 Badanie fonoskopijne wykazało, że głos na taśmie 
o „obozach dla zwierząt kopytnych” należy do N. 
Karpienkowa 
 

 Kolejna śmierć w armii białoruskiej: znaleziony 
martwy starszy chorąży w Pieczach. W Grodnie w 
mieszkaniu powiesił się 21-letni były funkcjonariusz 
OMON. Żona nie wierzy w samobójstwo 
 

 Rosyjski opozycjonista Aleksiej Nawalny został 
skazany na bezwzględny wyrok 3,5 roku więzienia, z 
czego do odbycia pozostały mu 2 lata i 8 miesięcy. W 
Moskwie, Petersburgu i innych miastach do późnych 
godzin nocnych na ulice wychodziły tłumy Rosjan 
 
179.  W Białorusi już 224 osoby zostały uznane za 
więźniów politycznych 
 

 Mieszkaniec Mińska pobity przez funkcjonariuszy 
wydziału ds. przestępczości zorganizowanej skazany 
na 5 lat za „koktajle Mołotowa” 
 

 100 historyków podpisało oświadczenie w 
obronie flagi narodowej 


